estabelecidos em um dos subitens a seguir:

4.50.1.  A Proponente que participar do leilão isoladamente deverá ser um Operador de Terminal Portuário de
Contêineres que tenha operado, em pelo menos um dos últimos 5 (cinco) anos, terminal que tenha movimentado,
naquele ano, no mínimo, 250.000 (duzentos e cinquenta mil) TEUs. Caso a movimentação esteja expressa em
unidade equivalente a um contêiner de 20 pés (TEU), a relação deverá ser de 11 (onze) toneladas para 1 (um) TEU.

4.50.2.  O requisito de qualificação técnica atrelado à movimentação anual de contêineres previsto no Item 4.50.1: